Г осударственная
регистрация
от 30.05.2025
№835

МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З

г. Красноярск

З  П. О 5. 2025 №  3) 9 -4 -1-04

О признании утратившим силу приказа министерства образования и науки
Красноярского края от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий, при
которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работникам краевых государственных бюджетных и казенных
образовательных учреждений, подведомственных министерству образования
Красноярского края, могут устанавливаться выше минимальных размеров
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»

В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края
от 31.03.2025 № 197-рг «Об осуществлении полномочий по руководству
министерством образования Красноярского края», пунктами 3,1, 3.78, 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования и науки Красноярского края

от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий, при которых размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работникам краевых
государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений,
подведомственных министерству образования Красноярского края, могут
устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы»;

приказ министерства образования и науки Красноярского края
от 09.08.2011 № 47-04/1 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987
«Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы работникам краевых государственных
бюджетных образовательных учреждений, подведомственных министерству
образования и науки Красноярского края, могут устанавливаться выше
минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы»;

пункт 1 приказа министерства образования и науки Красноярского края
от 30.09.2014 № 39-04/1 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987
«Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных

2

окладов), ставок заработной платы работникам краевых государственных
бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных
министерству образования и науки Красноярского края, могут
устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы»;

приказ министерства образования и науки Красноярского края
от 14.10.2014 № 42-04/1 «О внесении изменения в приказ министерства
образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987
«Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы работникам краевых государственных
бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных
министерству образования и науки Красноярского края, могут
устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы»;

приказ министерства образования Красноярского края от 21.11.2016
№ 49-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий,
при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работникам краевых государственных бюджетных и казенных
образовательных учреждений, подведомственных министерству образования
и науки Красноярского края, могут устанавливаться выше минимальных
размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»;

приказ министерства образования Красноярского края от 20,12.2021
№ 52-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования
и науки красноярского края от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий,
при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работникам краевых государственных бюджетных и казенных
образовательных учреждений, подведомственных министерству образования
Красноярского края, могут устанавливаться выше минимальных размеров
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы».

2. Опубликовать приказ в газете «Паш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года, но не ранее
чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель министра образования
Красноярского края Т.А. Гридасова

http://www.zakon.krskstate.ru